
 
 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº5054/2025 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de diciembre de 2025 

 

FECHA: 27 de noviembre de 2025. 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de 

la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y la  

Resolución N° 36 de 2024, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención del 

trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de 

Justicia de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional 

y serán llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su 

inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, 

establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, y 

sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del Servicio, 

según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la economía 

procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir en un 

solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto lo 

siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de Asistencia 

Judicial de la R.M., correspondiente al mes de diciembre de 2025, a los centros, oficinas y 

convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA 
DEPENDENCIA 
JERÁRQUICA 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 18328 ACCHIARDO GARRIDO 
VICENTE 
ALFREDO 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

2 18578 AGUILAR TRUJILLO JUAN CARLOS TALAGANTE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

3 18190 AGUIRRE HERRERA 
AMARIS 
DANIELA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PRONUNCIAMIENTOS 

JURÍDICOS 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

4 18237 ALARCÓN MARTÍNEZ RAUL RUBEN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

5 18073 ALBORNOZ GONZÁLEZ 
IVANIA 
VANETT 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

6 18648 ALCANTARA URBINA 
CATALINA 
FERNANDA 

CURICO FAMILIA MAULE 04-12-2025 04-06-2026 

7 18718 ALEGRÍA LÓPEZ 
MATÍAS 
NICOLÁS 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

8 18246 ALFARO ALFARO 
JULIO 

NICOLÁS 
LO PRADO COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

9 18195 ALVARADO SILVA 
CAMILA 

ALEJANDRA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

10 18691 ALVAREZ FERNANDEZ 
JIMENA 
ANDREA 

CONCHALI COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

11 18249 ÁLVAREZ TOLEDO 
GABRIEL 
IGNACIO 

CAVI LA GRANJA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

12 18526 ANDRADE ROMERO MARÍA JOSÉ SAN BERNARDO COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

13 18405 ANINAT VARAS 
JACQUELINE 
ELEONORA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

14 18724 ANRIQUEZ MAURICIO 
ISIDORA 
ANDREA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

15 18646 ARANCIBIA ACUÑA 
JAVIERA 

FERNANDA 
LICANTEN COMUN MAULE 04-12-2025 04-06-2026 

16 18224 ARANCIBIA BELTRÁN 
ISABOT 

KATHERINE 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

17 18312 ARANEDA ARANEDA 
LORENA 

ALEJANDRA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

18 18583 ARAYA TRUJILLO 
RODRIGO 
ALBERTO 

LA CISTERNA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

19 18367 ARAYA ZULETA 
KARINA 
PAOLA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

20 18232 ARIAS PARADA ANTONIA PAZ RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

21 18380 ARRIAGADA REPOL IVAR ANDRÉS SAN JOAQUIN COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

22 18723 ARTUS OLMOS 
JUAN 

IGNACIO 
LINARES FAMILIA MAULE 04-12-2025 04-06-2026 

23 18386 ASTUDILLO CASTILLO PABLO JAVIER 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

24 18548 AVENDAÑO RODRÍGUEZ LUZ ELIANA SAN RAMON COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

25 18519 BANUS OLAVE 
FELIPE 

IGNACIO 
CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

26 18390 BARAHONA COLLIPAL 
RAMIRO 
ALBERTO 

LA FLORIDA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

27 18240 BARJA PEREZ 
CAMILA 
BEATRIZ 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

28 18503 BARRIOS SOUZA 
LUISA 

VIRGINIA 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

29 18498 BARTOLOMEI HERNANDEZ 
MICHELINA 
FRANCESCA 

COLINA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

30 18523 BASSO PEÑA YASNA ISABEL PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

31 18516 BOYE SELMAN HANS JESUS PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

32 18638 BRAVO PARRA 
BENJAMIN 
EDUARDO 

TIL TIL FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

33 18218 BRICEÑO AGUILERA VIRGINIA 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

34 18622 BRIONES TORRES 
YERKO 

ALBERTO 
SAN BERNARDO COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

35 18169 BRITO SCHNEIDER 
MARÍA 
ESTELA 

OFICINA DE 
DERECHOS HUMANOS 

COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

36 18619 BULNES PEREZ 
JOAQUIN 
IGNACIO 

MOLINA FAMILIA MAULE 04-12-2025 04-06-2026 

37 18366 BUNSTER NOGUES JAVIERA PAZ PUENTE ALTO COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

38 18562 BURGOS NEIRA MARIANA EL BOSQUE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

39 18595 CABARGAS RENGIFO AGUSTINA COLINA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

40 18105 CÁCERES BRITO 
AGUSTÍN 
ANDRÉS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

41 18146 CADENAS GATICA 
NICOLÁS 
MATÍAS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

42 18396 CAFENA JOTTAR 
JUAN PABLO 

EDUARDO 
QUINTA NORMAL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

43 18501 CAMARADA VEAS 
NICOLÁS 
MATEO 

CONCHALI FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

44 18729 CANALES GAJARDO 
VICENTE 

JESÚS 
CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

45 18527 CARTONI CASTILLA ANTONELLA COLINA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

46 18265 CARVAJAL CISTERNA MARÍA JOSÉ CAVI LA GRANJA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

47 18483 CASTRO CARRASCO 
BLAS 

ALEJANDRO 
TALAGANTE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

48 18663 CASTRO PEREZ 
JAVIERA 

ALEJANDRA 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

49 18784 CASTRO VALENZUELA 
KAREN 

PAMELA 
LA FLORIDA COMUN NORTE 04-12-2025 04-03-2026 

50 18277 CATALÁN VALDÉS LUIS FELIPE 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

51 18489 CELIS MORALES 
FABIAN 
ALONSO 

MAIPU COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

52 18451 CÉSPED REYES 
ARIEL 

IGNACIO 
RECOLETA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

53 18227 CHACANA SALAZAR 
KATHERINE 

LISETTE 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

54 18204 CHIARELLA TORRES PIA ANAIS SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 

REGIONAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

55 18594 CISTERNA ALARCÓN 
ISABELLA 

ALEJANDRA 
TIL TIL FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

56 18394 CONDEZA VIDAL 
CONSTANZA 

ANDREA 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

57 18673 CONTRERAS GONZALEZ 
DIEGO 

FERNANDO 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

58 18206 CONTRERAS HERNANDEZ 
IVAN 

ALFONSO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-04-2026 

59 18618 CONTRERAS INFANTE 
VALENTINA 

SOFIA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

60 18401 CONTRERAS MORALES 
JAVIER 

IGNACIO 
MACUL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

61 18596 CONTRERAS VALDIVIA 
SARA DEL 
ROSARIO 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

62 18540 CONTRERAS YUSEFF 
SOFIA 

FRANCESCA 
RECOLETA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

63 18191 CÓRDOVA VILLARROEL 
PALOMA 
ANDREA 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

64 18725 CORNEJO CORNEJO 
EDUARDO 
ALBERTO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

65 18475 CORNEJO WISTUBA SEBASTIÁN PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

66 18374 CORREA LIZANA 
VANIA 

CAROLINA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

67 18126 CORREA VERA 
ANDREA 
BELÉN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

68 18431 CORTÉS GUERRERO 
ENZO 

NICOLÁS 
SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

69 18283 COSIGNANI RUIZ 
MARIANA 

SOFÍA 
QUILICURA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

70 18288 
DE 
BAEREMAECKER 

ELGART 
TRINIDAD 
BEATRIZ 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

71 18719 DE SOUZA MELLA 
MARÍA 

FERNANDA 
CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

72 18609 DIAZ DOMINGUEZ 
BERNARDITA 

MARIA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

73 18372 DIAZ MANRIQUEZ ANTONIA COLINA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

74 18226 DIAZ RODRIGUEZ 
FRANCISCA 

IXIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

75 17988 DÍAZ MADARIAGA 
GABRIEL 
ALEXIS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

76 18758 DÍAZ SANDOVAL 
PRISCILA 

ELIZABETH 
PADRE HURTADO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

77 18177 DIEGUEZ ARCUCH 
ROCÍO 

AGUSTINA 
BEATRIZ 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

78 18391 DOMIC BOUZA 
MIRKO 

ERNESTO 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

79 18510 DONAIRE IBAÑEZ 
VANIA 

GRACIELA 
RECOLETA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

80 18700 DONOSO ECHENIQUE JOAQUÍN CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

81 18755 DONOSO LIRA 
CECILIA 

FERNANDA 
SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

82 18488 ECHEVERRIA ABUFOM JAVIER ELIAS COLINA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

83 18446 ECHEVERRÍA VEGA 
VERONICA 
MICHELLE 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

84 18661 ELGUETA RODRIGUEZ 
JAVIER 

ORLANDO 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

85 18179 ERNST MONTES 
MARÍA 
TERESA 

OFICINA DE 
DERECHOS HUMANOS 

COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

86 18641 ESCOBEDO CANDIA 
DANITZA 

CONSTANZA 
TALAGANTE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

87 18497 ESPINOSA LEMUNAO 
FELIPE 

GABRIEL 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

88 18738 ESPINOZA URREJOLA FERNANDA JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

89 18364 ESTEBAN ROJAS 
MARÍA 

MAGDALENA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

90 18347 FARBAKHSH BORKOWSKI FARANEH LO BARNECHEA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

91 18524 FAUNDEZ RIVAS 
CONSTANZA 

CAMILA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

92 18244 FERNÁNDEZ MORENO DOMINGA 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

93 18248 FERRERA FARÍAS 
NATALIA 

MARIELLA 
LA CISTERNA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

94 18184 FIGUEROA FUENTES 
KATYA 

FERNANDA 
PAULETT 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

95 18541 FIGUEROA GÁLVEZ 
GUILLERMO 
ALEJANDRO 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 
REGIÓN DEL MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

04-12-2025 04-06-2026 

96 18563 FRANCO ALLEN 
ÁNGELES DEL 

PILAR 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

97 18282 FRITZ PEREZ 
HAZEL 
NICOLE 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

98 18320 FUENTEALBA VALENZUELA DANIELA PAZ 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

UNIDAD JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

99 18554 FUENTES GONZALEZ 
CARLA 

FRANCISCA 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

100 17919 FUENZALIDA SEVERINO 
SOFÍA 

ANTONIA 
LAS CONDES FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

101 18533 GALDAMES CASTILLO 
DANIEL 

ALEJANDRO 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

102 18592 GALINDO FUENTES 
FERNANDO 

ADOLFO 
LA CISTERNA FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

103 18194 GAMBOA RIVEROS 
CÉSAR 

FRANCISCO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

104 18672 GARRIDO TROMILEN 
BELÉN 

ANDREA 
LO PRADO FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

105 18442 GOLZIO FUENTES 
NICOLÁS 

MARCELO 
RENCA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

106 18418 GOMEZ VALENZUELA 
VICTORIA 
PATRICIA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

107 18385 GONZALEZ GARCIA 
FRANCY 
ANDREA 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

108 17807 GONZÁLEZ LÓPEZ 
RAIMUNDO 

JOSÉ 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

109 18625 GONZÁLEZ NÚÑEZ 
MACARENA 

ISABEL 
MELIPILLA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

110 18655 GONZÁLEZ RÍOS 
MIGUEL 
SAMUEL 

RECOLETA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

111 18747 GONZÁLEZ SOZA 
ARACELI 
BELÉN 

LA PINTANA FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

112 18505 GORMAZ SUÁREZ 
VALENTINA 

PAZ 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

113 18223 GORMAZ VARGAS 
JORDÁN 

SALVADOR 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

114 18685 GUERRA HERRERA LAURA ESTER PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

115 18584 GUERRERO NAVARRO 
ESTEBAN 

ALEJANDRO 
LA PINTANA FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

116 18264 GUEVARA PONCE 
ESTEBAN 
TOMÁS 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PRONUNCIAMIENTOS 

JURÍDICOS 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

117 18761 GUZMÁN DROGUETT 
JAVIERA 
IGNACIA 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

118 18737 HENRIQUEZ ARENAS 
KATHERINE 

VALERIA 
NICOLE 

RECOLETA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

119 18344 HERNANDEZ CASTILLO 
RODRIGO 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

120 18496 HERRERA IMPRIGLIO 
FEDERICO 

JAVIER 
QUILICURA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

121 18492 HINOJOSA LÓPEZ 
SEBASTIÁN 

ANDRÉS 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

122 18373 HOCES ESPINOZA 
BENJAMIN 
VICENTE 

PADRE HURTADO COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

123 18649 HUENCHUPAN PAINECURA JOSE PABLO LA CISTERNA FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

124 18192 HUEPE ELZO 
SOFIA 

GIOVANNA 
SERNAC RM 

UNIDAD JUDICIAL 
REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

125 18712 HUERTA BARBASTE 
CATALINA 
IGNACIA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

126 18003 HUERTA ESTAY 
MACARENA 
FERNANDA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

127 18438 IBÁÑEZ VERA 
JAVIERA 
IGNACIA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

128 18614 ICAZA VALENZUELA LUIS FELIPE QUILICURA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

129 18209 INZUNZA GILLIBRAND 
TOMÁS 

ALEJANDRO 
ISRAEL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

130 18643 IRARRÁZABAL TORRES 
BÁRBARA 

ALEXANDRA 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

131 18427 JARA LAGOS 
RICARDO 
EXEQUIEL 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

132 18294 JEANTY   
SHELENCHIE 
ROSE NAIKA 

OFICINA DE 
DERECHOS HUMANOS 

COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

133 18199 JORQUERA ESPINOZA 
LISSETTE 
ROMINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

134 18181 LABARCA ARANCIBIA 
CATALINA 

ALMENDRA 
LAS CONDES FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

135 18315 LACKINGTON GUMPERTZ 
MARÍA 
CAMILA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

136 18565 LARA GARCÍA 
ANDRÉS 
IGNACIO 

TIL TIL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

137 18045 LARIA DOLADO PAULA EL BOSQUE COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

138 18439 LARRAÍN HORMAZÁBAL 
PAZ 

FRANCISCA 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

139 18457 LEIVA ZEREGA 
CATALINA 
DEL SOL 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

140 18589 LEON NEIRA 
MARIA LUCIA 
DEL CARMEN 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

141 18511 LETELIER MÉNDEZ 
JOSSEFA 

ESTEFANIA 
LA PINTANA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

142 18432 LEYTON MAULEN 
ISADORA 
CATALINA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

143 18763 LEYTON MENDEZ 
JAVIERA 

MONSERRAT 
LA PINTANA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

144 18027 LIOI PÉREZ 
AGUSTÍN 

JOSÉ 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

145 18759 LÓPEZ MUÑOZ 
MARÍA 

NATALIA 
EL BOSQUE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

146 18403 LOYOLA MEDEL 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

147 18517 MARILLAN HERRERA 
JAVIER 

ENRIQUE 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

148 18280 MARTÍNEZ ZÁRATE 
DANIELA 

ALEJANDRA 
MAIPU COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

149 18639 MATUS CORNEJO 
DENISSE 
IVONNE 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORIA LOCAL 

PICHILEMU 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

150 18236 MELELLI TROC 
KAREN 
ISABEL 

RENCA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

151 18375 MELO CORREA JOSÉ IGNACIO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

152 18486 MENA CELEDÓN 
MARÍA DE 

LOS ÁNGELES 
TALAGANTE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

153 17884 MENARES PÉREZ 
PABLO 

ANTONIO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

154 18268 MÉNDEZ CAÑAS 
PAMELA 

FERNANDA 
LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

155 18416 MENDOZA ARISMENDI LUCIANO SAN BERNARDO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

156 18216 MERA FERNÁNDEZ 
CATALINA 

JACQUELINE 
PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

157 18054 MERINO MODENA 
CATALINA 

FRANCESCA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

158 18585 MILLACHEO COLLIO 
BRAYAN 
ALEXIS 

RECOLETA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

159 18542 MIRANDA MORENO 
FRANCISCO 

JAVIER 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

160 18560 MOLINA REYES 
MYRIAM DEL 

CARMEN 
MAIPU FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

161 18346 MONCADA ROBLES 
FRANCISCO 

IGNACIO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

162 18708 MONROY GUTIÉRREZ FLORENCIA MELIPILLA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

163 18140 MONTEALEGRE CISTERNAS 
SEBASTIAN 

IGNACIO 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

164 18356 MORALES GUERRERO 
CRISTOBAL 

ANDRES 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

165 18532 MORALES PINTO 
YOHANNA 
MARLENE 

CONCHALI COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

166 18636 MOREIRA GONZALEZ 
IGNACIO 
AGUSTIN 

PEÑAFLOR COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

167 18569 MORENO GARRIDO 
NADIA 

ESTEFANI 
TALCA FAMILIA MAULE 04-12-2025 04-06-2026 

168 18606 MORGADO FLORES 
CATALINA 
IGNACIA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

169 18207 MOYA SOTO 
VALENTINA 

ROCIO 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

170 18266 MULDMAN WISCH 
TANIA 

ALEXANDRA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

171 18536 MUÑOZ CUEVAS 
MARCELO 
ANTONIO 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

172 18274 MUÑOZ RAMÍREZ 
CRISTINA 
CAROLINA 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

173 18255 MUÑOZ ROJAS 
RODRIGO 
ALBERTO 

MACUL FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

174 18056 NADAL SAN MARTÍN 
JOSEFINA 
VANESSA 

DIRECCION DE OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

175 18238 NARANJO RAMÍREZ 
JORGE 

EDUARDO 
LA PINTANA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

176 18465 NEWES CEA 
AYLEEN 

FERNANDA 
INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

177 18092 NORIEGA GOMEZ 
CAMILA 

FERNANDA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

178 18399 NUÑEZ RODRIGUEZ 
ANTONIA 

ISABEL 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

179 18734 NÚÑEZ FERNÁNDEZ 
JAVIERA 
IGNACIA 

DIRECCION DE OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-04-2026 

180 18644 ÑANCUAN MILLAPAN 
CYNTIA 
GENESIS 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

181 18379 OBERPAUR NAVARRO MIKAELA EL BOSQUE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

182 18558 OBREGÓN FERNANDEZ 
NATHALY 
ARLETTE 

MAIPU COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

183 17993 OLEA URIBE 
PABLO 

MATIAS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

184 18538 OPAZO GUTIÉRREZ 
MARCO 
ANDRE 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

185 18326 OPAZO GUZMAN 
JORGE 

ALFREDO 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMISOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

186 18273 OPAZO MORALES 
ANTONIA 

ISABEL 
MACUL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

187 18464 ORELLANA GAETE 
FRANCISCA 

DANIELA 
CERRO NAVIA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

188 18603 ORTIZ TORRES 
MAURICIO 

ANDRÉS 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL SAN 

FERNANDO 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

189 18031 OSORES ORELLANA 
FRANCISCA 

JAVIERA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

190 18461 PAILLAL PILQUINAO 
AYELEN 

MILLARAY 
QUILICURA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

191 18423 PARRAGUEZ DIAZ 
JOSÉ 

SALVADOR 
SAN MIGUEL COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

192 18196 PARRAGUEZ ORELLANA 
CAMELIA 
ANDREA 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

SEREMI BIENES 
NACIONALES RM 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

193 18468 PASTENE BARROS 
KAREN 

ALEJANDRA 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

194 18452 PAVEZ LONCÓN 
ELISA 

RAQUEL 
MAIPU COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

195 18591 PEÑAILILLO PEÑAILILLO 
ALEX 

NICOLÁS 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

196 18694 PERALTA SANHUEZA 
NICOLAS 

MARCELO 
TALAGANTE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

197 18504 PEREIRA ZÚÑIGA 
DIEGO 

ANDRES 
PADRE HURTADO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

198 18129 PINEDA ROSALES 
CARLA 

CATHERINE 

CENTRO MEDIACION Y 
ARBITRAJE 
RANCAGUA 

COMUN O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

199 18261 POOLEY DÍAZ ERIC SERGIO OFICINA CIVIL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

200 18188 POTTSTOCK SABAT ANASTASIA 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

201 18297 PRICE LUCK 
JORGE 

ALFREDO 
RENCA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

202 18317 PUEBLA PASTÉN 
DIEGO 

HERNÁN 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

203 18004 PULIDO VENEGAS 
CONSTANZA 

PAZ 
SERNAC RM 

UNIDAD JUDICIAL 
REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

204 18754 RAASCH MELLA 
CATALINA 
FERNANDA 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

205 18029 RAMIREZ ACUÑA 
SASHA 

ANDREA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

206 18306 RAMÍREZ ROJAS 
JOSHUA 
IGNACIO 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

207 18453 RAMOS SEPULVEDA 
VICTOR 

GONZALO 
SAN MIGUEL COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

208 18389 REYES ARAYA 
CHRISTOPHER 

ENRIQUE 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

O´HIGGINS 

SEREMI DE BIENES 
NACIONALES 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

209 18234 REYES FIGUEROA 
FERNANDO 

JESUS 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

210 18308 REYES PALOMINOS 
NAHYADED 

ROUS 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

211 18430 RICHTER CÓRDOVA 
DARYLL 

NICOLLETE 
MAIPU COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

212 18462 RIQUELME PAVEZ 
IVAN 

FERNANDO 
HUECHURABA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

213 18450 RIQUELME REYES 
KRISHNA 
ANTARE 

PAINE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

214 18254 RIVAS MORALES JOHN FREDDY 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 
O´HIGGINS 

SEREMI DE BIENES 
NACIONALES 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

215 18426 RIVEROS VIDELA 
MONSERRAT 
ALEJANDRA 

RENCA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

216 18210 ROA GONZALEZ 
GONZALO 
ALFONSO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

217 18459 ROA RIVAS 
MATÍAS 
ANDRÉS 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

218 18482 ROLDÁN ALDAY 
LUKAS 

BENJAMIN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-04-2026 

219 18556 ROMERO GARCIA 
JOHAN 

ANTONY 
SAN MIGUEL FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

220 18535 ROMERO ZÚÑIGA 
CATALINA 
ANTONIA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

221 18679 RUFF SAN JUAN 
ALEXANDER 
MEDARDO 

CONCHALI FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

222 18243 RUZ ABARZÚA 
THAYSS 

MAKARENA 
CAVI LA GRANJA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

223 18553 SAAVEDRA OSSANDON 
JAIME 

IGNACIO 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

224 18242 SABE ARANCIBIA VICENTE CERRILLOS COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

225 18657 SALAS MARCHANT 
OMARA DEL 

CARMEN 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

226 18440 SALAS MATURANA 
BENJAMIN 
ANTONIO 

ANDRE 
CAVI LA GRANJA COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

227 18728 SALAZAR ROJAS 
CLAUDIA 
ANDREA 

TALAGANTE COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

228 18693 SÁNCHEZ FLORES 
JAVIERA 
ISABEL 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

229 18019 SANHUEZA FONTENEAU 
JAVIERA 

FRANCISCA 
PAMELA 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

230 18631 SARMIENTO ROJAS 
NICOLAS 

SEBASTIAN 
CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

231 18550 SCHEUCH GARCÍA 
FELIPE 

IGNACIO 
SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

232 18335 SERENDERO MORALES 
FRANCISCO 

NICOLÁS 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

233 18518 SILVA CÁRCAMO 
JOAQUÍN 
DANIEL 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

234 18670 SILVA VILLAVICENCIO 
SOFÍA 

IGNACIA 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

235 18371 SILVA YÁÑEZ 
SHARON 
ARLINE 

LO PRADO FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

236 18582 SMITH CONTRERAS 
FRANCISCA 

SOFÍA 
RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

237 18471 SOLÍS RODRIGUEZ 
DOMINIC 
IGNACIA 

QUILICURA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

238 18635 SOTO SÁNCHEZ 
VALENTINA 

ANDREA 
CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

239 18525 STIFEL CHIROS DIEGO PAINE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

240 18269 TALBOT PONCE 
MARCIA 
ISABEL 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

241 18487 TAMBLEY CARIS 
WLADIMIR 

HILTON 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

242 18689 TAPIA CUEVAS 
LORENA 

AMANDA 
MORIN 

COLINA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

243 18032 TARIFEÑO CASTILLO 
JOCELYN 

CONSTANZA 
EL BOSQUE FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

244 18574 TILLEMANN NAVARRETE 
YANINA 

SOLEDAD 
TIL TIL FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

245 18696 TORO VERA 
BERNARDO 

JOSÉ 
MAIPU FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

246 18183 TORRES QUEZADA 
DOMINGO 
EUGENIO 

HUECHURABA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

247 18360 TRONCOSO CASTRO 
JORGE 

IGNACIO 
RENCA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

248 18197 TRONCOSO ULLOA 
PAULA 

ALEJANDRA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

249 18156 TRUJILLO ALIAGA 
RONALDO 
ANTONIO 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

250 18168 TRUYOL OTAYZA 
JOSÉ 

EDUARDO 
ANDRÉS 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

251 18309 UGARTE UGARTE 
MANUEL 
ANTONIO 

QUINTA NORMAL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

252 18138 ULLOA PÉREZ 
NATALIA 

CAROLINA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

253 18260 URIBE IZAM 
VALENTINA 

PAMELA 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

254 18460 URIBE OYARZÚN 
ANDREA 

CATALINA 
QUILICURA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

255 18334 VALDÉS MUNIZAGA 
ISIDORA 
PAULINA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

256 18120 VALENZUELA CAPKOVIC 
IGNACIA 

LUCIA 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

257 18051 VAN DE PERRE DIOS ROCIO BELEN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

258 18107 VARELA MARIN 
CATALINA 

PAZ 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

259 18682 VARGAS CARRASCO 
NICOLÁS 
IGNACIO 

DPP O´HIGGINS 
DIRECCIÓN 
REGIONAL 

RANCAGUA 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

260 18253 VARGAS MANGEL 
MARIA 

EUGENIA 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

261 18698 VARGAS UBILLA 
ISIDORA 
NATALIA 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORIA LOCAL 

RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

262 18647 VASQUEZ LOPEZ CAROLINA PUENTE ALTO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

263 18715 VASQUEZ MEDINA 
CARLOS 
MATIAS 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

O´HIGGINS 

SEREMI DE BIENES 
NACIONALES 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

264 18275 VÁSQUEZ CAVIEDES SOULY ALEXIS 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

265 18365 VÁSQUEZ SEPÚLVEDA 
DANIELA 
ANDREA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

266 18256 VELASQUEZ MORA 
YANIRA 

SOLEDAD 
CERRILLOS COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

267 18481 VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ 
CAMILA 

ALEXANDRA 
TALAGANTE COMUN SUR 04-12-2025 04-06-2026 

268 18257 VERGARA MORENO 
RODOLFO 

HUMBERTO 
BUIN FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

269 18575 VICENCIO NEIRA 
CONSTANZA 
FERNANDA 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORIA LOCAL 

RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

04-12-2025 04-06-2026 

270 18285 VILLAGRA RIVERA 
DIEGO 

ALEJANDRO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

271 18740 VILLALOBOS GARCÍA 
JOSEFA 
ISIDORA 

SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

272 18785 VILLALÓN CORALES 
FERNANDA 
MICHELLE 

PUENTE ALTO COMUN SUR 04-12-2025 04-04-2026 

273 18318 VILLANUEVA ORTIZ 
GONZALO 

FELIPE 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMISOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

274 18684 VILLARROEL OYARZÚN 
BÁRBARA 
MARION 

OFICINA ADULTO 
MAYOR MAGALLANES 

FAMILIA MAGALLANES 04-12-2025 04-06-2026 

275 18351 VITALI MAGASICH TOMMASO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

276 18683 YAÑEZ FUENTEALBA JUAN CARLOS SAN BERNARDO FAMILIA SUR 04-12-2025 04-06-2026 

277 18599 YAÑEZ MELLADO 
CRISTIAN 
ANDRES 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

278 18339 YÁÑEZ ALARCÓN 
FELIPE 

ROBERTO 
FRANCISCO 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 04-12-2025 04-06-2026 

279 18362 YUNIS ARANDA 
VALENTINA 

XIMENA 
RECOLETA COMUN NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

280 18349 ZAMORANO BESOAIN MARÍA JOSE JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
04-12-2025 04-06-2026 

281 18425 ZARATE MUÑOZ 
AARON 

SEBASTIAN 
RENCA FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

282 18581 ZEPEDA ROCA 
FRANCISCA 
IGNACIA PIA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 04-12-2025 04-06-2026 

283 18278 ZÚÑIGA GODOY 
CAROLINA 
ANDREA 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

UNIDAD JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

04-12-2025 04-06-2026 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

04-12-2025 04-06-2026 20-07-2026 10-08-2026 17-08-2026 25-08-2026 01-09-2026 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos 

en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción 

específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio, con especial referencia 

a la entrada en vigencia del Memorándum N° 11/2024 de esta Dirección General, que “Instruye sobre 

medidas que deben adoptar las Direcciones Regionales, Unidades Operativas, Abogados Tutores y 

otros intervinientes en el proceso de práctica profesional, en relación con alegatos de postulantes en 

las Cortes de Apelaciones que indica”, del 29 de abril de 2024. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, a 

la Dirección Regional de Magallanes y, a las Instituciones en Convenio a fin que se dé efectivo inicio 

de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de notificar 

las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

http://www.cajmetro.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402


 
 

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL 

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
 
GPG/ SVB / PCC 
UPP 
 

DISTRIBUCIÓN: 
1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

5. Instituciones en Convenio. 

6. Oficina de Partes. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

https://doc.digital.gob.cl/validador/OO973R-402

		2025-11-27T18:24:42-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: a8e7e02878d14b5d8460f872bef0356d, REFID: #3954552-22715952


		2025-11-27T18:24:42-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: a8e7e02878d14b5d8460f872bef0356d, REFID: #3954552-22715952


		2025-11-28T15:44:39-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Gerardo Andrés Pérez Galarce, RUT: 15633057-4, CU: 3d0f53c94ee94e5d9fee18daf76e62b8, REFID: #3954552-22715954


		2025-11-28T15:44:39-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Gerardo Andrés Pérez Galarce, RUT: 15633057-4, CU: 3d0f53c94ee94e5d9fee18daf76e62b8, REFID: #3954552-22715954


		2025-12-01T08:07:20-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: 80837376b52b4084980c0b901343a3ee, REFID: #3954552-22715953


		2025-12-01T08:07:20-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: 80837376b52b4084980c0b901343a3ee, REFID: #3954552-22715953


		2025-12-01T09:34:49-0300
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Rodrigo Sebastián Mora Ortega, RUT: 14145726-8, CU: 269862cbe6634b1d8b1b601a0e712e41, REFID: #3954552-22782439


		2025-12-01T10:00:00-0300
	DocDigital.gob.cl
	Foliado digitalmente por: Carlos Alex Silva Salazar, RUT: 12514039-4, CU: b0f186d1320d48e9bcc25b88c8cfcb76, REFID: #3954552-22788896




